
  令 和 ４ 年 １ ２ 月 吉 日 

新入生保護者の皆さま   

  大阪市立南港北中学校 

  校 長  明 石  弓 

入学説明会等のご案内 
寒さが厳しい季節となりました。６年生の保護者の皆さまには益々ご健勝のこととお喜び

申しあげます。 

お子さまが小学校をご卒業され、中学校に入学される日が近づいてまいりました。本校で

は新入生が安心して中学校生活を始められますよう、万全を期して準備を進めております。

つきましては、下記のとおり新入生保護者対象の入学説明会、標準服、学用品販売を実施いた

します。 

何かとご多用とは存じますが、是非ご出席くださいますようご案内申しあげます。 

記 

 

 入 学 説 明 会  

①令和５年１月１８日（水） １５時００分 ～ １６時００分頃 

②大阪市立南港北中学校   多目的室・図書室 

③今年度は密を避けるために、２部屋に分かれて事前に録画した映像をご覧いただきます。

ご理解くださいますよう、お願いいたします。 

※ ご質問等は説明会終了後、個別におうかがいいたします。 

※ 資料として「学校案内」を配付いたします。欠席された方の資料は小学校の担任の先生

を通してお渡しいたします。 

 

 標 準 服 採 寸 ・ カ バ ン 販 売 の お 知 ら せ  

①令和５年１月２７日（金） １６時００分 ～ １７時００分頃 

②大阪市立南港北中学校   玄関・格技室 

③標準服採寸（標準服の受取に関しては、採寸日に業者にご確認をお願いします。） 

体操服等採寸（体操服、体育館シューズ、校内履シューズ） 

④学用品販売 ボストンバッグ・サブバッグ 

※③標準服・体操服等は、当日代金はいりません。 

④カバン販売については、当日代金をお支払いいただきます。 

 

 学 用 品 ・ カ バ ン 販 売 の お 知 ら せ  

①令和５年３月１７日（金） １２時００分 ～ １３時３０分頃 

②大阪市立南港北中学校   玄関 

③学用品販売 ボストンバッグ・サブバッグ 

アルト笛（ネームなし）、美術デザインセット 

 

※ 本校は二足制になっております。1月１８日と 1月２７日は、上履きと下履き用の靴袋を

ご持参ください。 


